
 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
 

Vyplněním a podpisem tohoto Souhlasu se zpracováním osobních údajů (dále také jen „Souhlas“) poskytuji 
Speciálně pedagogickému centru a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků při NAUTIS se 
sídlem Školní 402, 289 21 Kostomlaty nad Labem, IČ: 02742993 (dále „SPC při NAUTIS“) coby správci osobních 
údajů, souhlas se zpracováním níže uvedených osobních a citlivých údajů, a to pro níže stanovené účely a 
dobu trvání, o mém dítěti / o mé osobě (v případě zletilého klienta): 
 
 
Jméno a příjmení dítěte/zletilého klienta:………………………………………………………………………………. 
 
 
Datum narození dítěte/zletilého klienta:………………………………………………………………………………… 
 
 

 
 
Souhlas je udělen dle Zákona č. 110/2019 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále 
jen „GDPR“) a to na výše uvedenou dobu po udělení souhlasu, příp. do odvolání tohoto souhlasu. 
Osobní údaje budou zpřístupněny pouze oprávněným zaměstnancům SPC při NAUTIS, a to pouze v míře 
nezbytné pro účely zpracování. Tento souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli zcela nebo zčásti 
odvolat. 
 
SPC při NAUTIS pro účely poskytování služeb zpracovává následující osobní a citlivé údaje na základě § 28 Zákona o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) č. 561/2004 Sb.: 
informace o klientovi (jméno, příjmení, datum narození, trvalé bydliště, kontaktní adresa, školské zařízení, které 
navštěvuje, údaje o zdravotním stavu), informace o zákonných zástupcích (jméno, příjmení, kontaktní adresa, telefon) 
 

Osobní údaj Účel zpracování

ANO NE

ANO NE

ANO NE

Doba, po kterou je souhlas 
poskytnut

Souhlasím (nehodící se 
škrtněte)

Informace o 
zákonných 
zástupcích – rok 
narození, vzdělání, 
povolání, e-mail

Konzultace se zákonnými 
zástupci, vyšetření klienta 
(speciálně pedagogické, 
psychologické).

Po dobu poskytování služeb 
SPC při NAUTIS a dále po 
dobu archivace dle 
archivačního řádu SPC při 
NAUTIS.

Informace o 
sourozencích 
klienta – jméno, 
zdravotní stav

Konzultace se zákonnými 
zástupci, vyšetření klienta 
(speciálně pedagogické, 
psychologické).

Po dobu poskytování služeb 
SPC při NAUTIS a dále po 
dobu archivace dle 
archivačního řádu SPC při 
NAUTIS.

Lékařská diagnoza 
– popis diagnozy a 
jejího dopadu na 
vzdělávání

Uvedení v Doporučení ŠPZ 
pro školy a školská 
zařízení a jejich 
pedagogické pracovníky

Po dobu poskytování služeb 
SPC při NAUTIS a dále po 
dobu archivace dle 
archivačního řádu SPC při 
NAUTIS.



 

Poučení: 
 
Svým podpisem tohoto Souhlasu prohlašuji, že jsem byl Speciálně pedagogickým centrem a zařízením pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků při NAUTIS poučen o svých právech a povinnostech, zejména o 
svém právu 

 na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 
 na opravu nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů (čl. 16 GDPR) 
 na výmaz osobních údajů, tzv. „právu být zapomenut“ (čl. 17 GDPR) 
 na omezení zpracování osobních údajů (čl. 18 GDPR) 
 na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) 
 na vznesení námitky je-li zpracování osobních údajů prováděno ve veřejném zájmu či pro účely 

oprávněných zájmů správce (čl. 21 GDPR) 
 právo podat proti správci stížnost u dozorovaného orgánu (čl. 77 GDPR) 

Dále prohlašuji, že jsem byl poučen o tom,  že poskytnutí osobních a citlivých údajů prostřednictvím tohoto 
Souhlasu je zcela dobrovolné. 
 
 
 
 
V …………………………  dne ………………………… 
 
 
 
Jméno a podpis zákonného zástupce / zletilého klienta: ……………………………………………………………………………… 
 
 
 

 
 


